
�

��

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 279 Stb. 80-81

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK  DER NEDERLANDEN

80 B E S L U I T  van 12 februari 1971, houdende 

nadere wijziging van het Uitvoeringsbesluit Auto

vervoer Goederen.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 11 januari 1971, no. A-2/064008, Directoraat-Gene- 
raal van het Verkeer;

Gelet op de Wet Autovervoer Goederen 1);

De Raad van State gehoord (Advies van 20 januari 1971 
no. 20);

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 12 februari 1971.

JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat van 5 februari 1971 no. A-2/064428 Direc- 
toraat-Generaal van het Verkeer;

J. A. BAKKER.

Uitgegeven de vierde maart 1971.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

A

In artikel 125, eerste lid, van het Uitvoeringsbesluit Auto
vervoer Goederen2) wordt in plaats van ,.een bedrag van 
dertig gulden” gelezen: een bedrag van zeven en dertig gulden 
en vijftig cents.

B

81

In artikel 125, derde lid, van het Uitvoeringsbesluit Auto
vervoer Goederen wordt in plaats van „een bedrag van twintig 
gulden” gelezen: een bedrag van vijf en twintig gulden.

R I J K S W E T  van 11 februari 1971, houdende 

goedkeuring van het op 24 oktober 1966 voor het 

Koninkrijk der Nederlanden ondertekende Inter

nationaal Verdrag van New York van 7 maart 

1966 inzake de uitbanning van elke vorm van 

rassendiscriminatie.

C

In artikel 125, vijfde lid, van het Uitvoeringsbesluit Auto
vervoer Goederen wordt in plaats van „een bedrag van tien 
gulden” gelezen: een bedrag van twaalf gulden en vijftig cents.

D

In artikel 125, zevende lid, eerste volzin van het Uitvoerings
besluit Autovervoer Goederen wordt in plaats van „een bedrag 
van dertig gulden” gelezen: een bedrag van zeven en dertig 
gulden en vijftig cents.

E

In artikel 125, zevende lid, tweede volzin, van het Uitvoe
ringsbesluit Autovervoer Goederen wordt in plaats van „een 
bedrag van twintig gulden onderscheidenlijk tien gulden” ge
lezen: een bedrag van vijf en twintig gulden onderscheidenlijk 
twaalf gulden en vijftig cents.

F

In artikel 132, eerste lid, en in artikel 133, vierde lid, van 
het Uitvoeringsbesluit Autovervoer Goederen wordt in plaats 
van „een bedrag van acht gulden per inschrijvingsbewijs” ge
lezen: een bedrag van tien gulden per inschrijvingsbewijs.

1) Stb. 1951, 342, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 mei 1969, Stb. 
232.

2) Stb. 1954, 6, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 januari 
1971, Stb. 75.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het vanwege 
Ons op 24 oktober 1966 te New York ondertekende Verdrag 
inzake de uitbanning van elke vorm van rassendiscriminatie 
ingevolge artikel 60, lid 2, van de Grondwet de goedkeuring van 
de Staten-Generaal behoeft alvorens te kunnen worden be
krachtigd;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State van het Koninkrijk 
gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, de bepa
lingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht genomen, 
hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en 
verstaan bij deze:

Artikel 1. Het vanwege Ons op 24 oktober 1966 te New 
York ondertekende Internationaal Verdrag inzake de uitban
ning van elke vorm van rassendiscriminatie, waarvan de Franse 
en de Engelse tekst zijn geplaatst in Tractatenblad 1966, 237, 
en de Nederlandse vertaling in Tractatenblad 1967, 48, wordt 
voor het gehele Koninkrijk goedgekeurd.

Artikel 2. Deze Rijkswet treedt in werking met ingang van 
de dag na heden.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 81-83 280 1971

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad, het Gouverne- 
mentsblad van Suriname en het Publicatieblad van de Neder
landse Antillen zal worden geplaatst, en dat alle Ministeriële 
Departementen, Autoriteiten, Colleges en Ambtenaren, wie 
zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen 
houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 11 februari 1971.

JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken, 

J. LUNS.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

H. K. J. BEERNINK.

Uitgegeven de vierde maart 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 67/68, 9723 (R 663); 68/69, 9723 (R 663);
Bijl. Hand. II 69/70, 9723 (R 663); Hand. 1169/70, bladz.4333—4350; 
Bijl. Hand. I 70/71, 9723 (R 663) (22, 22a); Hand. I 70/71, bladz. 

550—559.

B E S L U I T  van 22 januari 1971, houdende 

verlenging van de schorsing van het besluit van 

burgemeester en wethouders van Middelburg van 

27 juli 1970 tot verhoging van de normbedragen 

voor de uitkeringen krachtens de Algemene Bij

standswet.

Wi j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk van 21 januari 1971 nr. 
66949, Directie Bijstandszaken, betreffende het besluit van 
burgemeester en wethouders van Middelburg van 27 juli 1970, 
waarbij de normbedragen voor de uitkeringen krachtens de 
Algemene Bijstandswet (Stb. 1963, 284) zijn verhoogd;

Overwegende, dat voornoemd besluit van burgemeester en 
wethouders van Middelburg bij Ons besluit van 5 augustus
1970, Stb. 391, is geschorst tot 1 februari 1971, hangende het 
onderzoek van de vraag of dat besluit in strijd is met de wet 
of het algemeen belang;

dat dit onderzoek nog niet is voltooid;

dat het daarom wenselijk is de schorsing van vorenbedoeld 
besluit van burgemeester en wethouders te verlengen;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

de schorsing van het besluit van burgemeester en wethouders 
van Middelburg van 27 juli 1970 te verlengen tot 1 augustus
1971.

Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 22 januari 1971.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

H. J. VAN DE POEL.

Uitgegeven de vierde maart 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

83 B E S L U I T  van 26 januari 1971 tot schorsing 

van het besluit van de raad der gemeente Gorin- 

chem van 29 december 1970 tot vaststelling van 

de Verordening openbaarheid van bestuur.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 25 januari 1971, nr. B71/U270, Directie Binnenlands Be
stuur, Afdeling Bestuurszaken;

Overwegende, dat de raad der gemeente Gorinchem bij be
sluit van 29 december 1970 heeft vastgesteld de Verordening 
openbaarheid van bestuur;

dat het wenselijk is, hangende het onderzoek naar de vraag, 
of deze verordening in strijd is met de wet of het algemeen 
belang de inwerkingtreding daarvan te voorkomen;

Gelet op artikel 185, eerste lid, der gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

bovengenoemd besluit van de raad der gemeente Gorinchem te 
schorsen tot 1 januari 1972.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst.

Soestdijk, 26 januari 1971.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i., 

C. H. F. POLAK.

Uitgegeven de vierde maart 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


